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Protokół Nr XV/25 

z  XV  - nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy  Powidz  odbytej  w   dniu 22 kwietnia 2025 roku                                                          

o  godz.  800 w sali narad Urzędu Gminy Powidz  pod  przewodnictwem  radnej  Joanny Andrzejewskiej  

-  Przewodniczącej Rady Gminy Powidz. 

Uczestniczący w sesji  radni -  zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik  do niniejszego 

protokołu. 

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczyła radna Joanna Andrzejewska – 

Przewodnicząca Rady Gminy Powidz. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nadzwyczajna odbywa się w związku z wpłynięciem od Pana 

Wójta stosownego wniosku. Dodała, że treść tego wniosku jest dołączona do zawiadomienia o sesji.  

 

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią                                                   

załącznik do niniejszego protokołu.) 

Po czym minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego papieża Franciszka. 

Z kolei na podstawie listy Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad został podany                                               

w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł 

o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Z kolei Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź propozycje 

zmiany porządku obrad. 

 

Propozycji zmian i uwag nie zgłoszono.  

 

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu:  

 

1.    Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad. 

2.    Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Powidz; 

b)    zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2025 rok; 

c)    w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Powidz                               

na lata 2025-2035. 

3.    Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz. 

_________________________________ 

Ad.  1.    Jak  wyżej. 

 Ad.  2 .   Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Powidz; 

 

Przewodnicząca Rada Gminy poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który jeżeli chodzi o zwołanie sesji nadzwyczajnej, to są okoliczności, które 

sprawiły, że zdecydowaliśmy się złożyć taki wniosek do pani Przewodniczącej. Wskazał, że pierwsza 

rzecz jest związana z pozyskaniem środków zewnętrznych przez Dom Kultury w Powidzu                                    

i koniecznością poniesienia wkładu własnego w formie dotacji celowej, żeby móc te programy wdrożyć 
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i realizować. To są pewne zobowiązania do wykonania do końca miesiąca kwietnia. Kolejna rzecz, jak 

powiedział Wójt, która jest istotna, to jest jak najszybsze przystąpienie do sporządzania Gminnego 

Programu Rewitalizacji. Dodał, że jesteśmy po uchwale w sprawie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji i żeby ta dalsza procedura ruszyła, dalsze konsultacje i zgłaszanie konkretnych projektów, 

to formalnie musi być uchwała o przystąpieniu do sporządzania Gminnego Programu Rewitalizacji 

żeby zyskać czas. Wójt zaznaczył, że wiemy, że Gminny Program pozwala korzystać ze środków 

zewnętrznych na działania rewitalizacyjne. Powiedział, że nie ukrywa, że złożony jest wniosek                              

o rozbudowę Domu Kultury w Powidzu i żeby na etap uzupełnień byłaby potencjalnie szansa mieć 

zarys programu rewitalizacji, to trzeba też chociażby te działania jak najszybciej podjąć.  

 

Następnie Wójt przedstawił zmiany w uchwale budżetowej. Poinformował, że po stronie dochodowej 

te informacje, które na dzień przygotowania materiałów były istotne, którymi już dysponował Referat 

Finansowo-Księgowy, zdecydowaliśmy się też umieścić. Dotyczy to m.in. wprowadzenia dotacji 

celowej na zwrot akcyzy od paliwa rolniczego oraz dostosowania dotacji na bieżące funkcjonowanie 

Klubu Dziecięcego. Poza dotacją inwestycyjną, która dotyczyła zagospodarowania, mamy także 

dotację na bieżące funkcjonowanie, dotację na dziecko. Wójt wskazał, że wysokość tej dotacji 

zależności od ilości dzieci, a wiemy, że nie mamy pełnej obsady, więc ta dotacja jest analogicznie 

dostosowana do ilości dzieci. Dalej Wójt wskazał, że jeżeli chodzi o dochody to wprowadzamy też 

środki, dostosowujemy je do realnej dotacji, którą uzyskaliśmy na przewozy autobusowe w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Poinformował, że jeżeli chodzi o stronę 

wydatkową, to chciałby wspomnieć o sprawach związanych ze zmianą klasyfikacji budżetowej tego 

zadania dotyczącego zwodociągowania Wylatkowa Piłki i Skorzęcina. Przypomniał, że to jest to 

wspólne zadanie, które będzie realizowała Gmina Witkowo. Zaznaczył, że mamy przygotowany już 

projekt porozumienia. Po odpowiednim umieszczeniu tych środków w innej podziałce klasyfikacyjnej 

budżetowej, niż to tej pory, zawarte zostanie porozumienie komunalne. Wójt powiedział, że Witkowo 

praktycznie jest na końcu dokumentacji projektowej i wtedy ustalimy sobie dalszy tryb działania. 

Generalnie założenie jest takie, że my finansujemy koszty materiału dla tej inwestycji, natomiast 

samorząd witkowski robocizny oraz wykonanie dokumentacji projektowej. Z kolei Wójt wskazał,                               

że zmieniamy też klasyfikację budżetową dla wydatków, które mamy na zarządzanie drogami 

powiatowymi przez Gminę na podstawie porozumienia zawartego z Powiatem Słupeckim. Dalej można 

zauważyć, że ściągamy 5000,00 zł z dokumentacji dróg i dokładamy 5000,00 zł na zadanie dotyczące 

budowy ścieżki rowerowej od ronda na Dolinie w kierunku cmentarza i dalej w kierunku Dzikiej Plaży. 

Wójt wskazał, że to już raz ze sprawozdań międzysesyjnych wynikało, że mamy zakontraktowaną 

umowę dotyczącą budowy ścieżki rowerowej na odcinku od ronda na Dolinie do cmentarza. 

Zawarliśmy też aneks, umowę dotyczącą jednocześnie wykonania dokumentacji przebudowy drogi na 

tym odcinku, bo logika wskazuje, że to będzie taniej, a po drugie też, żeby dostosować pewne parametry 

ścieżki też do nowej drogi. Dodał, że dokumentacją za kwotę 10 000,00 zł zostanie wykonany 

dodatkowo projekt przebudowy drogi, żeby móc zakontraktować kolejny odcinek tej ścieżki - mowa 

tutaj o odcinku od cmentarza wzdłuż drogi gminnej w kierunku Polanowa oraz dalej drogą polną                           

w kierunku Dzikiej Plaży, tę drogą, którą uzyskaliśmy od KOWR-u kilka lat temu, ten tylny dojazd do 

Dzikiej Plaży. Powiedział, że żeby na tym odcinku ścieżka mogła być zaprojektowana, koniecznym jest 

uzupełnienie tej kwoty o te 5000,00 zł. Pozwoli już to podjąć działania. Wójt zaznaczył, że te zadania 

nie obejmą odcinka, na razie przez Dziką Plażę koło Rybakówki i dołączenia do istniejącej promenady. 

Wynika to z tego, że tamta ścieżka powinna być szersza, bo wiadomo, że to już by miało charakter 

takiego bardziej duktu spacerowego przez plażę i tak dalej. Są to też inne procedury związane                                

z pozyskaniem tego terenu od Lasów Państwowych, gdzie praktycznie byśmy musieli dążyć do 

wyłączenia tego gruntu z produkcji leśnej, przejąć odpłatnie od Lasów ten teren. Wójt dalej powiedział, 

że co do tego odcinka, o którym wspomniał, gdzie też pewnie pójdziemy odcinkiem leśnym, chociażby 
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tutaj przy drodze tej asfaltowej, bo ten pas drogowy nie jest też taki szeroki, a żeby też jakieś zapewnić 

te potrzeby parkingowe wzdłuż tej drogi przy cmentarzu, to będzie odcinek, który będzie miał gdzieś 

szerokość około dwóch i pół metra, a wtedy możemy na podstawie umowy posiadania zależnego,                         

czy użyczenia, czy dzierżawy, nabyć tytuł prawny do budowy tej ścieżki, czyli to jest o wiele łatwiej, 

bez ponoszenia dodatkowych kosztów, stąd ta decyzja, żeby ten odcinek już się nim zająć i do niego 

się szykować. Zaznaczył, że ten drugi, ten kolejny, tak jak wspomniał, jest etapem trudniejszym, bo też 

bardziej rozbudowana dokumentacja projektowa, w związku z tym tam by była wymagana.  

Po czym Wójt powiedział, że jeżeli chodzi jeszcze o przesunięcia wydatkowe, są to przesunięcia                          

w ramach budżetu Szkoły i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Klubu Dziecięcego.                           

W związku z bieżącą realizacją zadań, w przypadku Klubu również dostosowanie do realnych potrzeb 

wydatkowych, też z uwagi na ilość dzieci oraz tą wysokość dotacji, o której przed chwilą wspomniał. 

Podał, że kolejny punkt, który dotyczy dzisiejszych zmian w budżecie, wynika z wniosku pana 

Dyrektora Domu Kultury, który to skutecznie pozyskał środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na programy dotyczące z jednej strony organizacji wyjazdu o charakterze                                    

edukacyjno-kulturalnym szlakiem zamków krzyżackich, a drugi dotyczy drobnego wyposażenia 

pomieszczeń Domu Kultury w celu ułatwienia realizacji zadań, m.in. zakup barierek, kurtyny, 

oświetlenia scenicznego oraz rampy scenicznej. Wójt zaznaczył, że to są elementy, które są 

demontowalne i one nawet w przypadku rozbudowy Domu Kultury swoją funkcję będą mogły dalej 

realizować, tu nie ma zagrożenia, a do czasu rozbudowy, będziemy mieli wzbogacony ten zasób 

urządzeń wyposażenia naszej powidzkiej instytucji kultury. Poinformował, że jeżeli chodzi o wkład 

własny, który potrzeba ponieść, jeżeli chodzi o realizację tego zadania, to Dom Kultury uzyskał 

odpowiednio 50 000,00 zł i 40 000,00 zł ze środków zewnętrznych, czyli łącznie 90 000,00 zł. 

Natomiast Gmina w formie zwiększenia tej dotacji celowej, odpowiednio udostępnia 13 000,00 zł                           

i 9 000,00 zł, czyli łącznie 22 000,00 zł środków własnych przy 90 000,00 zł środków dotacyjnych na 

ten cel.  

Dalej Wójt powiedział, że jeżeli chodzi jeszcze o działania związane ze zmianami w budżecie,                                 

to dostosowujemy się też do uchwały Regionalnej Izby, która niestety stwierdziła nieważność budżetu 

w zakresie zadań z Funduszu Sołeckiego dotyczących remontu kapliczek. Te zadania są usuwane,                            

a dotyczy to Ostrowa i Wylatkowa. Wójt zasygnalizował, że dostosowujemy też środki dotyczące prac 

związanych z wycinkami zieleni. Tu ewentualnie jeszcze będziemy też przegląd musieli zrobić, czy 

jakiś podnośnik nie będzie musiał suchych gałęzi przyciąć. Wójt wskazał także, że do budżetu 

wprowadzamy środki na sporządzanie studium wykonalności dla wniosku złożonego na rozbudowę 

Domu Kultury, to jest kwota 29 000,00 zł. Zaznaczył, że jest to dokument specjalistyczny, który zawiera 

też analizy i finansowe i takie funkcjonalne dotyczące potrzeb realizacji tego projektu. Jest to związane 

między innymi z tym, że taki dokument składa się na etapie wniosku, a my do końca nie wiedzieliśmy, 

czy ten wniosek będzie składany, on był praktycznie składany w ostatnim dniu terminu, wobec czego 

jeszcze tutaj autor studium będzie musiał jakby dostosować się do tego wniosku, nie robił tego 

równolegle. Jest to też dodatkowa trudność, która wystąpi. Dodał, że nie wiemy, czy będą jeszcze takie 

środki finansowe na działanie rewitalizacyjne w najbliższych latach, więc tu podjęliśmy decyzję, żeby 

z tej szansy skorzystać, żeby cały czas być w grze. Wójt kończąc powiedział, że zmiany w budżecie 

warunkują też zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który powiedział, że Wójt mówił o Piłce i o tej wodzie. Wyraził 

zdanie, że sprawa jest stara jak świat, około 20 lat już się to ciągnie i chciałby wiedzieć, czy w tym 

porozumieniu z Witkowem będzie zawarta umowa, że jak to będzie zrobione, czy cena wody będzie 

powidzka, czy witkowska. Wskazał, że kiedyś już taka sprawa się rozbiła o Ługi, gdzie Witkowo 

dociągnęło tam do tego gospodarstwa agroturystycznego i był rzut beretem do Gminy Powidz. 

Powiedział, że rozbiły się całe te negocjacje o cenę wody. Radny powiedział, że chciałby wiedzieć,                        
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czy to będzie witkowska, czy powidzka cena, żeby nie było później, że ktoś płaci w Powidzu 5,00 zł,                          

a tam płaci 7,00 zł, choć wiadomo, jak mówi, problem jest stary i dobrze, że będzie rozwiązywany,                             

bo notabene to nie było nasze, nawet nie wiedzieliśmy, że do Gminy Powidz należy Piłka.  

Z kolei radny Grzegorz Nawrocki powiedział, że następna sprawa to Dzika Plaża. Wójt mówił, że ta 

ścieżka rowerowa pójdzie ewentualnie przy drodze Polanowskiej i tam rzeczywiście za tymi działkami 

byłymi leśników, jest to przejęte przez KOWR, ale jest tylko przejęte do bramy, gdzie się wjeżdża na 

tę działkę, a dalej, nie wie, czy Wójt wie, że jest to teren prywatny. Tam działka numer 2 w Polanowie, 

rozdziela się z lasem i tam była ustanowiona służebność konieczna i tam są te zapory i oni mogą 

zamknąć tam, już nie pamięta z głowy, bo to 20 lat na pewno było. Dodał, że nie wie kto teraz 

właścicielem jest, ale umowa na pewno była, że tylko przepuszczają w razie konieczności. Granica jest 

między lasem, a działką numer 2, a część działki numer 2 mają tamci właściciele, a jest ich trzech, czy 

czterech. Radny zapytał, jak to będzie rozwiązane. 

 

Wójt odnosząc się do powyższego powiedział, że jeżeli chodzi o tę drugą kwestię, to jak wspomniał, 

my w tej chwili przystępujemy do projektowania. Projektowany jest odcinek już od Doliny do 

cmentarza. Chcemy też dzięki dzisiejszym zmianom w budżecie, zakontraktować kolejny odcinek                       

w oparciu o ten teren, który jest łatwiejszy, albo który mamy w dyspozycji, czyli do tego miejsca,                         

o którym radni mówi. Dodał, że ten ostatni odcinek, jak wspomniał, jest trudniejszym odcinkiem, więc 

to wymaga większych analiz i tu jeszcze nie ma decyzji, jak to rozwiązać. Zaznaczył, że tak jak 

powiedział, tam, jeżeli chodzi o Lasy, to też będzie wchodziło w grę jakby odpłatne przyjęcie. Jeżeli 

będzie jakieś zahaczenie prywatnego terenu, może też będzie konieczność jakiś tutaj takich działań 

finansowych, ale na razie tu decyzji w tym zakresie nie ma, dlatego na tym odcinku się skupiamy,                     

który jest łatwiejszy, żeby na razie go wykonać.  

Z kolei Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o to porozumienie, to woda będzie dostarczana z Witkowa. 

Przedsiębiorstwem wodno-kanalizacyjnym dla tych odbiorców będzie Zakład Gospodarki Komunalnej. 

Działa on w oparciu o swoje taryfy, więc będą stosowane taryfy, które ma Witkowo, bo to jest naturalne. 

Wójt dodał, że tak samo będzie w przypadku Ługów, bo ta uchwała, która dała mu zielone światło na 

zawarcie Porozumienia, dotyczy też Ługów, żeby tam działkowicze mogli sobie przeciągnąć od 

Witkowa tę wodę. Tam jest inaczej, bo działkowicze w większości będą to robić na własny koszt, bo to 

jest inna sytuacja, ale oni też będą mieli stosowaną cenę wody, jaką ma Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Witkowie. Niemniej jednak, jak wskazał, jest możliwość przecież prawna zastosowania dopłat, żeby 

dorównać. Wtedy tę dopłatę byśmy po prostu z budżetu przekazywali do przedsiębiorstwa, do ZGK 

Witkowie, w stosunku do tych nieruchomości, które byłyby objęte dopłatą. Dodał, że myśląc tutaj                                

o Piłce, bo to jeżeli chodzi o zamieszkałe, to chyba jedna jest w tej chwili więc nie byłaby to duża skala.  

 

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który powiedział, że jeszcze dopyta, bo ładnie to wygląda, jak 

wodę się zaciąga, czy na Ługach, czy na Piłce, tylko później po trzech latach to już każdy mówi,                             

a czemu ja mam płacić więcej, choć będzie to 0,50 zł i wtedy głowy podnoszą. Radny powiedział, że 

wolałby żeby to jakoś było ujęte w tym porozumieniu, bo to nawet by nie były wielkie dopłaty.  

 

Wójt powiedział, że podczas negocjacji z Kierownikiem ZGK i z Burmistrzem pojawił się ten problem, 

ta sprawa, więc trzymamy pod tym względem rękę na pulsie.  

 

Następnie radny Grzegorz Nawrocki powiedział, że jest za ścieżkami rowerowymi, bo to zwiększa 

bezpieczeństwo i atrakcyjność naszego terenu, ale ten odcinek, o którym mówi, o tej bramie, gdzie się 

wjeżdża na tę działkę leśną, tak powiedzmy, bo to oni w tej chwili powykupowali, to już żadna leśna 

nie jest, to jest najgorszy odcinek. Z jednej strony te kampingi dochodzą do samiutkiej drogi, ona jest 
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tak wąziutka. Radny zapytał, czy może zacząć jakieś rozmowy, żeby wykupić kawałek tego i być 

właścicielem. 

 

Wójt podziękował za tę sugestię. Dodał, że to jest do sprawdzenia, bo też tak szybko sobie też włączył 

teraz mapę ewidencyjną i tam generalnie ten dukt leśny idzie od bramy cały czas po terenie leśnym. 

Granice są praktycznie jak płot. Ta droga, którą przejęliśmy od KOWR-u, przechodzi w naszą działkę 

gminną, która jest taką „L”. Zatacza ona te działki prywatne, a później wchodzi jakby w teren już lasów.  

 

Radny Grzegorz Nawrocki powiedział, że kamienie tam rzucali i później były negocjacje i żeśmy 

wypracowali, że użyczą nam tej drogi jako koniecznej, ale jest to bardzo mocno obostrzone z tego co 

pamięta.  

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XV/112/25  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Powidz została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu („za” opowiedziało 

się 15 radnych - w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2025 rok; 

 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że projekt uchwały omówiony był w punkcie poprzednim                                              

i w związku z brakiem zapytań, poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XV/113/25  zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2025 rok została podjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu („za” opowiedziało się 15 radnych - w 

głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Powidz na lata 2025-2035; 

Przewodnicząca Rada Gminy poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Wójt wskazał, że tak jak już wspomniał motywując potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej, dzisiaj 

mamy kolejną uchwałę dotyczącą Gminnego Programu Rewitalizacji. Powiedział, że na ostatniej 

marcowej sesji podjęta przez Radę została uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego                  

i obszaru rewitalizacji w Gminie Powidz. Przypomniał, że był też ten raport z przeprowadzonych 

konsultacji przedłożony z diagnozy, która była przeprowadzona i z tej diagnozy wyszły pewne obszary, 

które są uznane za obszary zdegradowane, co wynika z tego, że występuje tam kumulacja problemów 

społecznych, ale także co najmniej jednego z pozostałych rodzajów problemów: czy gospodarczych, 

przyrodniczych, przestrzenno-funkcjonalnych, czy technicznych. Były to badania, które były w oparciu 

o też takie dane obiektywne, różne dane urzędowe z różnych instytucji, dane GUS-owskie i według 

tego wyszło, że jeżeli chodzi o obszary zdegradowane, to następujące sołectwa takie cechy wykazały: 
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Anastazewo, Charbin, Powidz, Powidz-Osiedle, Smolniki Powidzkie i Wylatkowo. Dalej Wójt 

powiedział, że jeżeli chodzi o obszar rewitalizacji, to ma być obszar, w którym podejmowane mają być 

już konkretne działania ze względu na to, żeby te problemy różne rozwiązać, ale też z tego względu,                     

że rozwiązanie tych problemów może być też takim kopem do przodu dla całej Gminy, że przyczyni 

się też to do rozwoju całej Gminy. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o obszar rewitalizacji, też mamy tam 

limity. Nie możemy całych obszarów zdegradowanych uznać pod rewitalizację, bo ustawa to zabrania. 

Nie może to być więcej niż 30% mieszkańców oraz nie więcej niż 20% powierzchni gminy. I na 

podstawie tej diagnozy oraz także przeprowadzonych konsultacji społecznych, zostały wskazane 

obszary rewitalizacji, które zostały, które wskazane zostały następujące jednostki terytorialne: część 

sołectwa Anastazewo, część sołectwa Powidz, Powidz - Osiedle oraz część sołectwa Smolniki 

Powidzkie. Szczegółowa mapa jest dostępna w tych materiałach, które były na sesję marcową. Wójt 

wskazał, że teraz już przystąpimy do bardziej szczegółowych prac, żeby doprowadzić do 

zrewitalizowania tych wspomnianych terenów. Poza konsultacjami z różnymi instytucjami 

zewnętrznymi, z sąsiednimi gminami, będą też teraz wszyscy zainteresowani, czy społecznie,                               

czy gospodarczo, czy przyrodniczo, mogli zgłaszać pewne projekty, ale żeby ruszyć z tą machiną, 

potrzebne jest formalne wywołanie tej uchwały o przystąpieniu do sporządzania Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Dodał, że będą odbywać się stosowne spotkania, do których zachęca, tym bardziej jak 

wspomniał, tu będą już bardziej spotkania o konkretach, o konkretnych projektach. Zaznaczył, że jak 

ta machina cała zostanie przepracowana, też ten projekt będzie musiał być sprawdzony przez Urząd 

Marszałkowski, żeby został wpisany na listę gminnych programów rewitalizacji, będzie uchwała o 

przyjęciu, później jeszcze będzie powołany gminny komitet rewitalizacji, czyli takie ciało, które ma 

sprawdzać, czy coś w ogóle z tym się dzieje. Podkreślił, że jest to dosyć sformalizowany proces, ale 

niezależny od nas, bo to wynika z ustawy o rewitalizacji.  

 

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który zapytał ile to będzie kosztować. 

  

Wójt odpowiedział, że mamy zakontraktowaną umowę i jest to ujęte w WPF-ie. Jest to 90000,00 zł, 

jeżeli chodzi o Gminny Program Rewitalizacji, z czego po przyjęciu dokumentu jest szansa,                                  

że czterdzieści parę tysięcy w ramach KPO odzyskamy, bo w ramach KPO obecne są środki na 

przygotowanie Gminnych Programów Rewitalizacji. 

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr XV/114/25  w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Powidz na lata 2025-2035 została podjęta większością głosów i  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu („za” opowiedziało się 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od                                           

głosu - w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

Ad. 3. Wobec wyczerpania się porządku obrad XV -  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy  Powidz, 

Przewodnicząca Rady – radna Joanna Andrzejewska zamknęła obrady o godz.  8.30. 

 

Protokołowała:                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                             P o w i d z 

Monika Średzińska 

   Joanna Andrzejewska 


